*Nubila lippa, febris, tabes, mors, calculus, hydrops,*  
*Vestigal Bromi, & fex scelerata meri.*

Ita, dum querunt in poculis homines voluptatem, inueniunt  
crucem. Quare, sicut D. Ambrosius de illis; qui alios vel directe,  
S. Ambr. lib. vel indirecte inducunt ad ebrietatem, dixit: *Rogas ad jucunditatē,*  
de Elia & je- *cogis ad mortem;* ita de his licet dicere, tot eos morbos, quot scy-  
jun. cap. 13. phos bibere, si bibant extra necessitatem, & natura reluctante.  
Cui igitur morbos hos debent, immo cui possunt, nisi sibi met-  
ipſis ascribere? Itaque si ægrotent, verum morborum suorum  
authorem accusent, & cum in morbo & lecto cubant, illud sibi  
metipſis canant: *Tute tibi intrinſisti, tibi exedendum est.*

## C A P V T   XXIII.

*Nonam morborum cauſam esse Iuſtitiam DEI hominum,*  
*peccata punientis, ostenditur ex historijs ve-*  
*teris Testamenti.*

I.

**H**ec usque morbos hominum à natura, à dæmonis inui-  
dia, à malitia dæmoni seruentium, ab hominum ipso-  
rum ira, odio, temeritate, intemperantia, alijsq; virtus  
oriri ostendimus. Nec illud tacuimus, per peccatum mortem  
introiisse in mundum, & labores vna languoresque, qui mortem  
antecedunt, tamquam prænuntij, vel tamquam stipatores satel-  
liteseque comitantur. Vnde intelligi potest, etiam Deum ipsum  
esse cauſam morborum mortiumque, non tantum permitten-  
tem, sed etiam immittente punientemque. Et quidem multis  
de cauſis justissimè Mundi Rector humano generi morbos vel  
immittit, vel permittit. Quarum sanè prima est iustitia homi-  
num peccata puniens, sine qua mundus iste non gubernaretur.

Sicut